140) S c h e i d e l w i t z ,  N. % M. v. Br i e g .
141) Durch den Zus^z s c h wa r z e s  Silber im Gegensätze des we i s s e n  oder f e i n e n  

Silbers. S. Du Lange unter Ar ge nt um.

Moschwitz. 73

ueutum ad sui gloriam multiplicari, disposuit eciam pie seruorum suorum magni­
ficare leticiam et inspirans principi, quatenus hanc ipsam hereditatem domino 
abbati exhiberet ad emendum, inspirauit etiam domino“)  ut eam emeret, ad multa 
in posterum conuentus solacia profuturam. Quod cernens sathan, omnium bo­
norum salutis inuidus, suscitauit iu M u u s t e r b e r c h  quosdam e ciuibus, utinam 
non eterne perdicionis alumpnos, qui concitauerunt honestum uirum, huius domus 
confratrem et amicum specialem, Co n r a d u m ibidem iudicem hereditarium, quod 
iu empcione predicte hereditatis istum conuentum dampnificauit in ducentis mar­
cis. Quia cum dominus abbas ipsam hereditatem finaliter iam emisset pro quin­
gentis») marcis currentis monete et ponderis accessit dictus C o n r a d u s  ad 
principem et constanter exhibuit pro ea sexcentas marcas. Quod audiens do­
minus abbas, quamuis non modicum turbatus, tamen ut uir magnanimus fidens 
in domino, ad principem rediit et considerans, aliter negocium terminari non 
posse, septingentas marcas promisit principi et sic empcionem stabiliens con- 
snmmauit.

De libertate et limitacione hereditatis Muschowitz.
Empcione autem completa, ] ipse dominus dux predictam hereditatem ab f .x x ix v .  

omnibus seruiciis perpetuo liberam domino abbati resignauit et post interualla 
paucorum dierum, quod tamen nunquam fecerat antea hec fecit postea, " “)  ipsam 
propria circumiens in persona, huic conuentui eam iu possessionem firmam wltu 
placido limitauit. Omnem prescriptam empcionem, resignacionem et libertatis 
donacionem sed et predicti I o h a n n i s  O s s i n e  renunctiacionem instrumento­
rumque suorum, si que habuit, cassacionem testatur predicti ducis sollempne 
priuilegium, cuius tenor hic subsequenter de uerbo ad uerbum notatus est pro 
testimonio ueritatis.

Priuilegium super Muschowitz.
In nomine domini amen. Prudens decreuit antiquitas, ea que ab homini­

bus in tempore geruntur ne lapsu temporis a  memoria hominum elabantur scri­
ptis attenticiis perhennari. Ideoque nos H e n r i c u s ,  dei gratia dux S l e s i e ' )  
et dominus W r a t i s l a u i e ,  notum esse uohimus tam presentibus quam futuris, 
quod comes I o h a n n e s  dictus O s s i n a ,  noster miles, bona sua, M u s c h o ­
wi t z®)  wlgariter nuncupata prope Muusterberch') sita, cum suis attinendis, 
in molendinis scilicet, pratis, siluis et pascuis, secundum quod sunt in suis

a) Später ist hinzugesetzt: abbati, 
zn sein. c) Im Originale Zlesie.

b) quingentis scheint später durch braune Tinte anfgefrischt 
d) Mnscowize. e) Munstirberk.

142) Seine Vorgänger, z. B. H e i n r i c h  L, hatten das zu Gunsten der Klöster öfters in eige­
ner Person gethan, z. B. bei der Begrenzung der Besitzungen des Klosters T r e b n i t z  
u. s. w. Von H e i n r i c h  IV. habe ich ausser diesem Beispiele keines gefunden. S. 
übrigens oben Anmerk. 73 und 87.
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metis et terminis circumferencialiter \designata^ pro cehtum et uiginti mar- 
cis nostri ponderis et nigri argenti uobis, nostris baronibus presentibus, sponte 
uendidit m bona ualitudine constitutus, orniil luri quod in eisdem bonis habuit 
uel habere potuit pro se suisq^ie heredibui"libere reinmctians. Prescriptam 
eciam summam pecunie sibi a nobis promissam libenter ibidem acceptans, ubi 
'ipsam a uenerabili scilicet doinino iibbate de H e n r i c h q w “)  certis temporibus 
eidem assignauimus exsoluendarp. ■ SetUidem miles postea ut audiuimus mutata 
uoluntate dicebat, se bona predicta sponte nfinime uendidisse et quia indignum 

. est, ut quod quisque dilucide sua uoce protestatus est ,in eodem casu ualeat 
) infirmare, nos ueritatem indigare (sic)») uolentes, cum ipsum l o h a n n e m  ad 

nostiam presenciam uocassemiis, iterato sqper hiis requisitus respondit ut prius 
quod dicta bona nobis sponte uendiderit et qnod omni inri et actioni, qne sibi 
in eisdem bonis conpetere uidebantur pro se suisque heredibus de bona cedat 
et cessent uoluntate, ita qnod eandem hereditatem possemus nostris uel alte­
rius cuiusque usibus absque difficultate Qualibet applicare. fPromisit eciam 
nobis prefatus I o h a n n e s ,  quod litteras seu instrumenta, que super hac ipsa 
hereditate a patre nostro bone memorie uel a  nobis habuerat, usque ad natmi- 
taiem domini ex tunc proximam fideliter presentaret, sed si ea nullo modo ha-

f xxY I habebat aut habere poterat et omni
1 actioni, que sibi et suis heredibus et dictis litteris conpetere uidebantur renun- 
ctiauit omnino, fide super premissis prestita manuali. Processu uero temporis 
cum sepe dicta hereditas a nobis expeteretur quam pluries et a pluribus ad 
uendendum et emendum, nos uidentes quod prenominato claustro H e n r i c h o w ' )  
adiaceret, prouidentes non tam futuro eorum bono quam importunitati malorum 
precaiientes, ob sincere dileccionis affectum quo benignius eos semper pre ce­
teris coluimus, ipsam hereditatem uenerabili domino F ( r i d e r i c o )  abbati pre- 
scripti claustri suoque conuentui, ut cultus diuini serulcli ibidem ad gloriam 
sanctitatis dei amplificaretur, ueudidimus pro septingentis marcis argenti cur­
rentis monete, tradentes ipsis in perpetuum possidendam, eo iure, dominio atque 
libertate, sicut cetera bona sua iuxta formam fundacionis ecclesie sue in